[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

                                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 08.11.2022 № 73                                                                                                   п. Сулук
Об утверждении Плана мероприятий по устранению нарушений и недостатков, выявленных в ходе проведения контрольного мероприятия на предмет проверки законности и эффективности использования бюджетных средств, выделенных в 2020 и 2021 годах на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий, Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

1. Утвердить План мероприятий по устранению нарушений и недостатков выявленных в ходе проведения контрольного мероприятия на предмет проверки законности и эффективности использования бюджетных средств, выделенных в 2020 и 2021 годах на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий, Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, согласно приложений к настоящему распоряжению:
2. Ответственным исполнителям администрации Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:
2.1. Усилить контроль за использованием и расходом средств бюджета с учетом принципа целевого характера, установленного статьей 38 БКРФ;
2.2. Принять меры по устранению недостатков и нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края;
2.3. Представить отчет об устранении нарушений и недостатков, выявленных при проведении контрольного мероприятия.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава Сулукского сельского поселения                                                     К.А. Ванюнин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Распоряжению от 08.11.2022 № 73

План

мероприятий по устранению нарушений и недостатков, выявленных в ходе проведения контрольного мероприятия на предмет проверки законности и эффективности использования бюджетных средств, выделенных в 2020 и 2021 годах на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий, Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
	№ п/п
	Нарушения, выявленные в ходе контрольного мероприятия
	Ответственный исполнитель по устранению нарушений
	Срок устранения нарушений
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Причинение бюджету Сулукского сельского поселения ущерба в сумме 585,964 тыс. рублей, связанного:
· оплатой работ ООО «Империя», не предусмотренных утвержденной сметной документацией и техническим заданием к Контракту от 29.05.2021 № 0122300036721000001, в сумме 579,087 тыс. рублей;
переплатой по договорам оказания услуг для проведения закупочных процедур в сумме 6,877 тыс. рублей.
	Главный специалист- Т.В. Кругляк
	1. ООО «Империя», в добровольном порядке в течении 10 календарных дней с момента получения претензии администрации Сулукского сельского поселения, (не позднее 05.12.22 г.)
1.1. ООО «Империя» в случае уклонения от выполнения требований претензии, в рамках Арбитражного судопроизводства (подача искового заявления не позднее 15.12.22 г.)
2. Возврат по договорам оказания услуг, в добровольном порядке - не позднее 25.11.2022г.
2.1. В случае уклонения, в рамках судопроизводства (подача искового заявления не позднее 15.12.22 г.)

	2.
	Отсутствие отраженных в реестре муниципальной собственности и в бюджетном учете созданных (приобретенных) в результате благоустройства имущество, в том числе сооружения.
	Главный специалист- Т.В. Кругляк
	Подготовка соответствующих документов в срок с возможной последующей постановкой на муниципальный учет, не позднее - 25.12.22 г.

	3.
	Муниципальной программой «Муниципальная поддержка местных инициатив», в рамках которой в 2020 и 2021 годах осуществлялись мероприятия по благоустройству сельских территорий, не установлены показатели реализации мероприятий по благоустройству сельских территорий.
	Главный специалист- Т.В. Кругляк
	Приведение муниципальных программ в соответствие с действующим
законодательством, в срок не позднее - 25.12.22

	4.
	При расходовании средств бюджета обеспечить соблюдение принципа целевого характера бюджетных средств, установленного статьей 38 БКРФ. Не допускать нецелевого и неэффективного использования денежных средств.
	Главный специалист- Т.В. Кругляк
	Усилить контроль за соблюдением расходования бюджетных средств целевого характера - срок постоянно.

	5.
	Не размещены в ЕИС акты выполненных работ по устройству наружного освещения
	Глава сельского поселения - К.А. Ванюнин
	Усилить контроль за соблюдением требованием 44- ФЗ - срок постоянно.
	Ввиду технических особенностей ЕИС нет возможности разместить подтверждающие документы.